令和４年９月１２日

保 護 者 様

府中市立府中第四中学校

校長  重山 直毅

朝の健康観察報告 スマート連絡帳への移行のお願い

  初秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

  府中第四中学校では、学校・保護者等間における連絡手段のデジタル化推進策として、「スマート

連絡帳」の運用を始めてから３カ月が経ちました。保護者の皆様には、学校への連絡手段として、

「スマート連絡帳」を有効に活用していただきありがとうございます。

  現在、御家庭での検温、健康観察の報告を「健康観察カード」で行っていただいておりますが、

今後は「スマート連絡帳」で行っていただくように変更いたします。下記の内容を確認いただき、

御協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 開始日    ９月２２日（木）から「スマート連絡帳」での報告を開始いたします。

２ 連絡内容   「スマート連絡帳」の「検温連絡」を開き、体温と様子を御報告ください。

        ※欠席または遅刻の場合も、従来通り「スマート連絡帳」で御連絡ください。

３ 連絡時間   当日の午前８時１５分までに御報告ください。

４ 移行期間

９月２２日（木）から２８日（水）まで移行期間とします。この期間中は、「スマート連絡帳」、

「健康観察カード」のどちらでも御報告いただけますが、ぜひ「スマート連絡帳」を御活用ください。

  ※９月２９日（木）からの報告方法は、「スマート連絡帳」のみとなり、「健康観察カード」の運用は

終了いたします。

５ その他

①  休日についても、部活動等でお子様が登校する場合は、平日と同様に「スマート連絡帳」で検温、

健康観察の御報告をお願いいたします。連絡時間につきましては、部活顧問や担当教員の指示に従っ

てください。

②  詳しい利用方法につきましては、府中市教育委員会ホームページ別途マニュアル等をご覧ください。

質問等はチャット機能で回答されますので御活用ください。

③  「スマート連絡帳」への登録がお済みでない御家庭は、速やかに登録いただきますよう御協力をお

願いいたします。なお、登録用紙につきましては再発行ができますので、必要な場合は担任まで御連

絡ください。

④  スマートフォンやパソコン等がない御家庭につきましては、担任まで御相談ください。

【お問い合わせ】

府中市立府中第四中学校

副校長 山田 任代

TEL 042-363-9124